
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. 33560/Δ1.10463 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 12642/Δ1. 4472/

17-3-2020 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 

δαπανών για τις οποίες ορίζει ο Υπουργός Εργα-

σίας και Κοινωνικών Υποθέσεων διατάκτη τον 

ίδιο ή άλλο όργανο, ορισμός δευτερευόντων δια-

τακτών για αντίστοιχες δαπάνες, ορισμός απο-

φαινόμενου οργάνου» (Β΄ 1033), όπως ισχύει. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6 του άρθρου 13 και των παρ. 2, 3, 4 του 

άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) και του άρθρου 90 
του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), 

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), όπως 
ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 24, 25, 26, 65, 66, 67, 
68, 69Γ, 

γ) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147), 

δ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168), 

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121), 

ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων» (Α΄ 123), 

η) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145), 

θ) του π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α΄ 103),

ι) της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-7-2018 απόφα-
σης «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατι-
κού Προϋπολογισμού» (Β΄ 3240), όπως ισχύει,

ια) της υπό στοιχεία οικ. 2/90906/ΔΠΓΚ/19-12-2019 
απόφασης «Ανακατανομή πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού» (Β΄ 4885),

ιβ) της υπό στοιχεία οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-2018 
απόφασης «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτι-
κών προϋπολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής Κυ-
βέρνησης, συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν 
ανήκουν στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην 
ΟΤΑ και φορέων του Κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005» 
(Β΄ 5171),

ιγ) της υπό στοιχεία Δ4/Α/Φ1/57537/5062/19-12-2019 
απόφασης «Κατανομή Πιστώσεων Τακτικού Προϋπολο-
γισμού Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσε-
ων Οικονομικού Έτους 2020» (ΑΔΑ: 6ΡΗΙ46ΜΤΛΚ-46Β),

ιδ) της υπό στοιχεία οικ.4239/Δ9.1474/31-01-2017 
κοινής υπουργικής απόφασης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
των άρθρων 24, 26, 66 και 69Γ του ν. 4270/2014 επί των 
δαπανών που διενεργούνται από τις Περιφερειακές Υπη-
ρεσίες του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας (Σ.Ε.Π.Ε.) του 
Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης, στις Δημοσιονομικές Υπηρεσίες 
Εποπτείας και Ελέγχου (ΔΥΕΕ) του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους» (Β΄ 443),

ιε) της υποπαρ.  Δ9 της παρ.  Δ΄ του άρθρου  2 του 
ν. 4336/2015 (Α΄ 94),

ιστ) του ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος 
Επιθεώρησης Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής 
Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 170), όπως ισχύει,

ιζ) του ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 
την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020 και λοιπές διατά-
ξεις (Α΄ 265) και ειδικότερα τα άρθρα 16, 17, 18 και την 
παρ. 3 του άρθρου 58 αυτού, όπως ισχύουν,

ιη) του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007-2013» (Α΄ 267),

ιθ) του Κανονισμού (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρί-
ου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3998

42703



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42704 Τεύχος B’ 3998/17.09.2020

Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενι-
κών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
και για την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) 1083/2006,

κ) της υπό στοιχεία 12642/Δ1. 4472/17-3-2020 «Κα-
θορισμός δαπανών για τις οποίες ορίζει ο Υπουργός 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων διατάκτη τον ίδιο 
ή άλλο όργανο, ορισμός δευτερευόντων διατακτών για 
αντίστοιχες δαπάνες, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου» 
(Β΄ 1033), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
26291/Δ1.8612/30-6-2020 (Β΄ 3051) και ισχύει,

κα) της υπό στοιχεία 83071/ΕΥΘΥ 781/4-8-2016 
υπουργικής απόφασης «Σύσταση και διάρθρωση της 
Ειδικής Υπηρεσίας «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης» (Β΄ 2643).

2. Την υπ’ αρ. 2/90420/19-12-2019 απόφαση του Υφυ-
πουργού Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020» 
(ΑΔΑ: ΩΡΠΙΗ-ΦΣΟ).

3. Την υπό στοιχεία 2/1901/ΔΠΓΚ/8-1-2019 εγκύκλιο 
«Οδηγίες Εκτέλεσης Προϋπολογισμού Φορέων Γενικής 
Κυβέρνησης» (ΑΔΑ: 9Β32Η-0Φ6).

4. Την υπ’ αρ. 2/45897/0026/14-6-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών επί διατά-
ξεων του ν. 4270/2014» (ΑΔΑ 650ΦΗ-36Κ).

5. Την υπ’ αρ. 2/20483/0026 εγκύκλιο της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Γενικού Λογιστη-
ρίου του Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα: 
«Παροχή Οδηγιών» (ΑΔΑ: 6ΘΗ6Η-Σ0Η).

6. Την υπό στοιχεία 2/5236/ΔΠΓΚ/2020/30-1-2020 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Εκτέλεση Προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2020» (ΑΔΑ: Ψ4Λ6Η-ΥΩΕ).

7. Την υπ’ αρ. 14235/06-02-2020 εγκύκλιο οδηγιών για 
την έγκριση και χρηματοδότηση του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων 2020 και τον Προγραμματισμό 
Δαπανών Προγραμμάτων Δημοσίων Επενδύσεων 2021-
2023 (ΑΔΑ: ΨΟ7Ε46ΜΤΛΡ-0ΒΛ).

8. Την υπ’ αρ. 33537/219 εισήγηση της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου και την 
από 20-7-2020 εισήγηση της Προϊσταμένης της Επιτελι-
κής Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΥΠ.

9. Την ανάγκη για την απρόσκοπτη υλοποίηση του 
προϋπολογισμού των υπηρεσιών του Σώματος Επιθεώ-
ρησης Εργασίας (Σ.ΕΠ.Ε.).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποιείται η υπό στοιχεία 12642/Δ1. 4472/

17-3-2020 υπουργική απόφαση «Καθορισμός δαπανών 
για τις οποίες ορίζει ο Υπουργός Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων διατάκτη τον ίδιο ή άλλο όργανο, 
ορισμός δευτερευόντων διατακτών για αντίστοιχες 
δαπάνες, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου» (Β΄ 1033), 
όπως ισχύει, ως εξής:

1. Στο Άρθρο 1 «Καθορισμός δαπανών του Τακτι-
κού Προϋπολογισμού που δεν ανήκουν στις σταθε-
ρές, διαρκούς ή περιοδικού χαρακτήρα δαπάνες για 
τις οποίες ορίζει ο Υπουργός Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων διατάκτη τον ίδιο ή άλλο όργανο μεταβιβά-
ζοντάς του την εξουσία υπογραφής “με εντολή Υπουρ-
γού”» της ανωτέρω υπουργικής απόφασης, προστίθεται 
παρ. ιαια΄, ως εξής:

«ιαια. Το Τμήμα Νομικής Τεκμηρίωσης και Υποστήρι-
ξης Διαδικασιών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας 
και Συμβουλευτικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας 
Οικογενειακής Πολιτικής και Ισότητας των Φύλων καταρ-
τίζει τα σχέδια των διοικητικών πράξεων για δαπάνες 
ανεξαρτήτως ποσού του ΕΦ 1033-207-0000000 εμπί-
πτουσες στη μείζονα κατηγορία 23 που αφορούν με-
ταβιβάσεις (ΑΛΕ 2310802064) και στον τέταρτο βαθμό 
ανάλυσης εξόδων 24204 (δαπάνες μετακίνησης προσω-
πικού) του ΕΦ 1033-207-0000000 για δαπάνες μετακινή-
σεων της Γενικής Γραμματέως Οικογενειακής Πολιτικής 
και Ισότητας των Φύλων των συνοδών της και για δαπά-
νες μετακινήσεων προσωπικού της Γενικής Γραμματείας 
Οικογενειακής Πολιτικής και Ισότητας των Φύλων.».

2. Στο άρθρο 3 «Καθορισμός δαπανών του Προϋπολο-
γισμού Δημοσίων Επενδύσεων για τις οποίες ο Υπουργός 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων ορίζει διατάκτη τον 
ίδιο» της ανωτέρω υπουργικής απόφασης, αντικαθίστα-
ται η παρ. 3, ως εξής:

«3. Για τις εντολές κατανομής και πληρωμής ισχύουν τα 
προβλεπόμενα όρια των υποπαρ. 2. Εντολές κατανομής 
και 3. Εντολές πληρωμής της παρ. 1 του άρθρου 72 του 
ν. 4443/2016, όπως ισχύει κάθε φορά.».

3. Το άρθρο 5 «Ορισμός δευτερευόντων διατακτών 
από τον Υπουργό για δαπάνες που δεν θεωρούνται στα-
θερές, διαρκούς ή περιοδικού χαρακτήρα» της ανωτέρω 
υπουργικής απόφασης, αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Ορίζονται, έως 31-12-2020, ως δευτερεύοντες δια-
τάκτες του Σ.ΕΠ.Ε., για πιστώσεις που τους μεταβιβάζο-
νται με επιτροπικά εντάλματα, για τις καθοριζόμενες με 
την παρούσα δαπάνες του ΕΦ 1033-208-0000000 για τις 
περιφερειακές υπηρεσίες του Σ.ΕΠ.Ε., και συγκεκριμένα 
για τις δαπάνες στον τέταρτο βαθμό ανάλυσης 24101 
(Αγορές φαρμακευτικού υλικού και υγειονομικών ανα-
λωσίμων), 24102 (Αγορές υλικών άμεσης ανάλωσης, 
καθαριότητας και συντήρησης), 24103 (Αγορές καυσί-
μων) 24109 (Λοιπές αγορές αγαθών) (εξαιρουμένου του 
2410904001 Αγορές βιβλίων, συγγραμμάτων, περιοδι-
κών και εφημερίδων), στον πέμπτο βαθμό ανάλυσης 
2420189 (Λοιπά έξοδα μεταφορών και επικοινωνιών), 
2420204 (Έξοδα υπηρεσιών καθαριότητας), 2420289 
(Λοιπά έξοδα ύδρευσης, ενέργειας και καθαριότητας), 
στον τέταρτο βαθμό ανάλυσης 24203 (Αμοιβές για συ-
ντηρήσεις και επισκευές), 24204 (δαπάνες μετακίνησης 
προσωπικού), 24209 (Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες) 
(εξαιρουμένου του Α.Λ.Ε. 2420989002 Έξοδα κοινοχρή-
στων), στη μείζονα κατηγορία 31 (Πάγια περιουσιακά 
στοιχεία), τα όργανα που αναγράφονται έναντι κάθε 
υπηρεσίας του παρακάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42705Τεύχος B’ 3998/17.09.2020

     
    
 

 

     
 

  
 

        

.  .       

.  .       

.  .  -    

.  .     

.  .       

.  .       

      
  

  
 

     
 -   

  

.  .       

.  .   -      

.  .       

.  .     

.  .     

.  .       



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42706 Τεύχος B’ 3998/17.09.2020

     
 

  
 

     
  

  

.  .     

.  .     

.  .     

.  .     

.  .     

       
 

        

.  .   –    

.  .     

.  .     

.  .   –    

.  .     

.  .     

.  .     

.  .     

 /       



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42707Τεύχος B’ 3998/17.09.2020

   

     
  

  

.  .    
 

  

.  .    
 

  

.  .       

.  .  

 

  

.  .     

.  .     

.  .     

.  .     

.  .     

 /     
    

  
 

      
   

  

.  .  -    

.  .     

.  .     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42708 Τεύχος B’ 3998/17.09.2020

.  .     

.  .     

.  .     

.  .     

.  .     

.  .     

     
  

  
 

     
  

  

.  .     

.  .     

.  .     

.  .     

.  .   –    

     
     

  
 

      
    

  

.  .     

.  .     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42709Τεύχος B’ 3998/17.09.2020

.  .     

.  .     

.  .     

.  .   –    

.  .     

     
 

  
 

     
 

  

.  .     

.  .     

.  .     

.  .     

.  .     

     
 

  
 

        

.  .     

.  .      

.  .     

.  .     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42710 Τεύχος B’ 3998/17.09.2020

 /     
    

  

 

    

     

  

.  .  

 

 

 

 

.  .     

.  .     

.  .     

.  .     

.  .     

      
   -   -  

  

 

   . &    
 -   –  

  

 . .          

 . .          

 . .       
  

  

 . .       
  

  

 . .         



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42711Τεύχος B’ 3998/17.09.2020

 . .         

      
   -   –  

  

 

   .     
-   –  

  

 . .        

 . .        
 

  

 . .        
 

  

 . .        

 . .        

 . .        

 . .      –    

      
   –  

  

 

       
  –  

  

 . .       
 

  

 . .       
 –  

  

 . .        



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42712 Τεύχος B’ 3998/17.09.2020

 . .      –    

 . .      –    

 . .      – 
 

  

 . .        

 . .        

 . .        

 . .        

 . .        

      
   -   -  - 

  

  

 

       
  -   -  -  

 

  

 . .        

 . .        

 . .      – 
 

  

 . .      – 
 

  

 . .        

 . .        



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42713Τεύχος B’ 3998/17.09.2020

2. Ειδικότερα, ορίζονται, έως 31-12-2020, ως δευ-
τερεύοντες διατάκτες του Σ.ΕΠ.Ε., για πιστώσεις που 
τους μεταβιβάζονται με επιτροπικά εντάλματα, για τις 
καθοριζόμενες με την παρούσα για τις δαπάνες του 
ΕΦ 1033-208-0000000 για τις περιφερειακές υπηρεσίες 
του Σ.ΕΠ.Ε., στον τέταρτο βαθμό ανάλυσης 24204 (δα-
πάνες μετακίνησης προσωπικού), για τους υπαλλήλους 
των Περιφερειακών Τμημάτων, ο οικείος Προϊστάμενος 
του σχετικού Περιφερειακού Τμήματος, ενώ για τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Τμημάτων και των 
Περιφερειακών Διευθύνσεων, ο οικείος Προϊστάμενος 
της σχετικής Περιφερειακής Διεύθυνσης.

3. Από 1-1-2021 και εξής, ορίζονται ως δευτερεύοντες 
διατάκτες του Σ.ΕΠ.Ε., έναντι κάθε υπηρεσίας για πιστώ-
σεις που τους μεταβιβάζονται με επιτροπικά εντάλματα, 
για τις καθοριζόμενες στις προηγούμενες παραγράφους 
δαπάνες του ΕΦ 1033-208-0000000 για τις περιφερειακές 
υπηρεσίες του Σ.ΕΠ.Ε., μόνον οι οικείοι Προϊστάμενοι 
Περιφερειακών Διευθύνσεων, όπως αυτοί αναγράφονται 
στον πίνακα της παρ. 1.».

4. Το άρθρο 6 «Ορισμός από τον Υπουργό του ίδιου ή 
άλλου οργάνου ως αποφαινόμενου οργάνου στο πλαί-
σιο της διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλε-
σης δημοσίων συμβάσεων του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων» της ανωτέρω υπουργικής 
απόφασης, αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Ως αποφαινόμενο όργανο στο πλαίσιο της διενέρ-
γειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων 
συμβάσεων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων: 

α) ορίζεται ο/η Υπουργός:
i) από του ποσού των 10.000.000,01 ευρώ και άνω,
ii) ειδικά για τις ενέργειες της Τεχνικής Βοήθειας, ανε-

ξαρτήτως ποσού (Υποπρόγραμμα Α΄ και Υποπρόγραμ-
μα Β΄), με την εξαίρεση ενεργειών της Τεχνικής Βοήθει-
ας (Υποπρόγραμμα Α΄ και Υποπρόγραμμα Β΄) για την 
ΕΔ  ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, για τις οποίες ορίζεται από του ποσού κα-
θαρής αξίας των 10.000,01 ευρώ και άνω (πλέον ΦΠΑ), 
με ανάλογη εφαρμογή και της παρ. 8 του άρθρου 200 
του ν. 4412/2016 (Α΄ 147),

β) ορίζεται ο/η Προϊστάμενος/-η της ΕΔ ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, για 
τις ενέργειες της Τεχνικής Βοήθειας (Υποπρόγραμμα Α΄ 
και Υποπρόγραμμα Β΄) για την ΕΔ ΕΣΠΑ του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, έως του ποσού 
καθαρής αξίας των 10.000 ευρώ (πλέον ΦΠΑ), με ανά-
λογη εφαρμογή και της παρ.  8 του άρθρου  200 του 
ν. 4412/2016 (Α΄ 147),

γ) ορίζονται, έως 31-12-2020:
i) οι Προϊστάμενοι/-ες των Περιφερειακών Διευθύν-

σεων του Σ.ΕΠ.Ε. μέχρι του ποσού των 10.000 ευρώ 
συνολικά, ετησίως, για τις πιστώσεις που τους μεταβι-

 . .        

      
   -   

  

 

       
  -   

  

 . .        

 . .        

 . .      – 
 

  

 . .      – 
 

  

 . .        

 . .      – 
 

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42714 Τεύχος B’ 3998/17.09.2020

βάζονται με επιτροπικά εντάλματα από τον ΕΦ 1033-
208-0000000 για τις οικείες Περιφερειακές Διευθύνσεις 
του Σ.ΕΠ.Ε.,

ii) οι Προϊστάμενοι/-ες των Περιφερειακών Τμημάτων 
του Σ.ΕΠ.Ε., μέχρι του ποσού των 7.000 ευρώ, συνολικά 
ετησίως, για τις πιστώσεις που τους μεταβιβάζονται με 
επιτροπικά εντάλματα από τον ΕΦ 1033-208-0000000 για 
τα οικεία Περιφερειακά Τμήματα του Σ.ΕΠ.Ε.,

δ) ορίζονται, από 1-1-2021 και εξής οι Προϊστάμενοι/-ες 
των Περιφερειακών Διευθύνσεων του Σ.ΕΠ.Ε. μέχρι του 
ποσού των 10.000 ευρώ συνολικά, ετησίως, για τις πιστώ-
σεις που τους μεταβιβάζονται με επιτροπικά εντάλματα 
από τον ΕΦ 1033-208-0000000 για τις οικείες Περιφε-
ρειακές Διευθύνσεις του Σ.ΕΠ.Ε. και μέχρι του ποσού 
των 7.000 ευρώ συνολικά, ετησίως, για τις πιστώσεις που 
τους μεταβιβάζονται με επιτροπικά εντάλματα από τον 
ΕΦ 1033-208-0000000 για κάθε Περιφερειακό Τμήμα του 
Σ.ΕΠ.Ε. υπαγόμενο στην οικεία Περιφερειακή Διεύθυνση 
του Σ.ΕΠ.Ε.

2. Στα ανωτέρω οριζόμενα αποφαινόμενα όργα-
να ανατίθεται η αρμοδιότητα της τελικής υπογραφής 

για τις παρακάτω κατηγορίες διοικητικών πράξεων: 
(α) διακήρυξης διαγωνισμών και πρόσκλησης υποβολής 
προσφορών, (β) συγκρότησης και ορισμού γνωμοδο-
τικών οργάνων διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και 
εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων, (γ) επικύρωσης των 
πρακτικών των γνωμοδοτικών οργάνων, (δ) κατακύρω-
σης, ανάθεσης, σύναψης και τροποποίησης συμβάσεων, 
(ε) ματαίωσης διαδικασίας, κήρυξης έκπτωτου αναδόχου 
και μονομερούς λύσης συμβάσεων, και (στ) των λοιπών 
πράξεων αρμοδιότητας αποφαινόμενου οργάνου.».

Άρθρο 2
Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία 12642/Δ1. 4472/

17-3-2020 απόφαση (Β΄1033), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02039981709200012*


		2020-09-17T16:13:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




